

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAPANDUVA**

Nota de Empenho

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J.: 11.310.394/0001-09

Município: PAPANDUVA

Data: 29/01/2021

Nº do empenho: 150/21

Ordinário

Processo:

Órgão: 05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
Unidade: 05.13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
Funcional: 10.302.0009 - Saúde Básica  
Projeto/Atividade: 4.008 - Enfrentamento de Emergência em Saúde Pública Decorrente do Coronavírus  
Elemento: 3.3.90.30.28.00.00.00.3114 - Material de Proteção e Segurança  
Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos  
Código reduzido: 000038

Dotação Inicial:	100.000,00	Empenhos anteriores:	65.054,00
Suplementações:	500.000,00	Valor do empenho:	7.337,00
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A):	600.000,00	Total (B):	72.391,00
		Saldo (A - B):	527.609,00

Credor: 2503 FLORIPA KIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Cidade: Florianópolis UF: SC

C.N.P.J.: 20.563.109/0001-44 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Banco: Agência: Fone:

Conta Corrente: Fax:

Especificação: 1

COMPRA DIRETA.

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

25 UN TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL - R\$ 149,00;  
280 UN PROTETOR FACIAL (ADULTO) - R\$ 12,90.

RECURSO ORIUNDO DE AÇÃO INTERMINISTERIAL DOS MINISTÉRIOS DA SAÚDE E DA EDUCAÇÃO, PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19.

Fonte de recursos : Ordinário Total geral : 7.337,00

Fica empenhada a importância de 7.337,00 (sete mil trezentos e trinta e sete reais)

Fundamento legal :

Modal. licitação : Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

Número :

Contrato :

Data :

Data :

Data :

Encarregado do serviço Credor

José Ratochinski Filho  
CONTADOR CRC 028805/0-1

Alison Luiz Küster de Camargo  
ENCARREGADO DO SERVIÇO

Cátia T. Thorstenberg  
Secretária da Saúde

CÁTIA TACIANA THORSTEMBERG  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Liquidação

Declaro que o material/serviço foi fornecido/prestado

Responsável

**REFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA - SC**  
**SECRETARIA DE**  
**REQUISIÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS**

Requisitamos ao Departamento de Compras e Licitações a aquisição dos materiais, peças e/ ou equipamentos abaixo descritos:

MATERIAL / PEÇAS / EQUIPAMENTOS

25un x 149,00 = **R\$ 3.725,00**  
 200un x 12,90 = **R\$ 2.580,00**

**Termômetro infravermelho Digital**  
**Proktor Facel (adulto)**

**Floripa Kids Comércio e Serviços Ltda**  
 CNPJ: 20.563.109/0001-44  
 email: contato@floripakids.com.br

DESTINO: **Para a rede municipal de ensino**  
 Solicitado por: **Bernetek Vilczinski**  
 Papanduva, SC, **28** de **Janeiro**

(ASSINATURA)

SOLICITANTE

**Floripa Kids Comércio e Serviços Ltda**  
**Rua: Fernando Ferreira de Mello, 378**  
**Sl: 14 - Bl: 02**  
**BOM ABRIGO - CEP 88005 - 260**  
**FLORIANÓPOLIS - SC**

GRÁFICA CALANDRA - 3653-2362

Razão social: FLORIPA KIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ: 20.563.109/0001-44  
 R: Fernando Ferreira de Mello, 376 - Sl: 14 - Bl: 02 - Bom Abrigo - Florianópolis/SC - CEP: 88.085-280 - Tel: (48) 99904-5867

28/01/2021

Valor

000

QTDD

50 cx.

000 unid.

100 unid.

30 unid.

180 unid.

30 unid.

TOTAL

1.895,00

9.600,00

2.120,00

4.950,00

3.612,00

4.470,00

TOTAL

26.647,00



## Orçamento

Ao Município de Papanduva – SC - CNPJ: 83.102.533/0001-01

À Secretaria municipal de Educação - A/c Sra. Zeneli

Endereço: Rua: Sérgio Glevinski, 134 – Centro – Papanduva -SC

Cep: 89370-000 Fone: (047) 99236-3761

### 1. Produto: Protetor facial ( Face shield)

Descrição: Protetor facial em polipropileno com viseira em acrílico, com elástico ajustável infantil e adulto. Valor unitário: R\$ 15,50.

Duzentos e oitenta unidades (280 ) – valor total: R\$ 4.340,00

### 2. Produto: Máscara Neoprene reutilizável, lavável, adulto

Valor unitário: R\$ 5,76. Duas mil unidades (2.000 ) – valor total: R\$ 11.520,00

### 3. Produto: Avental TNT 50g, impermeável, descartável

Valor unitário: R\$ 12,72. Duzentas unidades (200 ) – valor total: R\$ 2.544,00

### 4. Produto: Máscara adulto TNT cirúrgica, branca e color, descartável, tripla, com clipe nasal, ANVISA, caixa com 50 unidades

Valor unitário: R\$ 45,48. Cinquenta caixas (50 ) – valor total: R\$ 2.274,00

### 5. Produto: Tapete sanitizante(sem o de secar) medidas: 70x100cm. Kapazi

Valor unitário: R\$ 198,00. Trinta unidades (30 ) – valor total: R\$5.940,00

### 6 . Produto: Termômetro infravermelho digital com Anvisa

Valor unitário: R\$ 178,80. Trinta unidades (30 ) – valor total: R\$5.364,00

### Condições de entrega:

Pagamento contra nota fiscal e frete CIF (pago pelo fornecedor).

Prazo de entrega: 40 dias

  
Att Eleonora Nicola Sebbe - Nicola e cia Ltda

CNPJ: 04.618.863/0001-88

04 618 863/0001 - 88

NICOLA & CIA LTDA

Rua: Bocaluva, 2468 - Loja 217



Bahia Kids Comércio de Brinquedos Eireli  
Rua São Paulo, Nº 444, sala 104  
41830-181 - Salvador, BA  
Telefone: (71) 99306-1145  
CNPJ: 21.048.222/0001-54

## Proposta Nº 1878

### Para

Município de Papanduva  
CNPJ: 83.102.533/0001-01, IE: ISENTO  
R. Sergio Glevinski, 134, Centro  
89370-000 - Papanduva, SC  
Fone: (47) 3653-2166, educacao@papanduva.sc.gov.br

<b>Número da Proposta</b>	1878
<b>Data</b>	28/01/2021

Vendedor(a): vendas@kidsbahia.com.br

Aos cuidados de: Zeneli

### Itens da proposta comercial

Descrição do produto/serviço	Código	Un	Qtd.	Preço lista.	Desconto %	Preço un.	Preço total
TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO	TERM	pç	30,00	0,00	0,00	176,90	5.307,00
TAPETE SANITIZANTE 70CMX100CM	TAPE	pç	30,00	0,00	0,00	208,00	6.240,00

Nº de Itens	Soma das Qtdes	Total outros itens	Desconto total dos itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
2,00	60	0,00	0,00	11.547,00	0,00	11.547,00

### Condições gerais

<b>Prazo de entrega</b>	30
<b>Validade</b>	30 dia(s)

### Observações

FRETE INCLUSO

Atenciosamente,  
Departamento de vendas